a) No estan comprendidas en el presente Regimen las personas naturales, sociedades
convuqales, sucesiones indivisas y personas juridicas, domiciliadas en e! pais, que tncurran en
cualquiera de los siguientes supuestos:

(i) Cuando en el transcurso de cada ejercicio gravable ingresos netos superen los SI.
525,000.00 (Quinientos Veinticinco Mil y 00/100 Nuevos Sales).

Se considera como ingreso neto al establecido como tal en el cuarto parrafo del articulo 20
de eeta Ley tnctuvendo ta renta nets a que se refiere e! incise h) del articulo 28 de ta rnisma norma,
de ser el caso.

(ii) EI valor de los actives fijos afectados a la actividad. con excepclon de los predios y
vehiculos, supere los SI. 126,000.00 (Ciento veintiseis Mil y 00/100 Nuevos Soles).

(iii) Cuando en el transcurso de cada ejercicio gravable el monto de sus adquisiciones
afectadas a la actividad acumuladas supere los S/. 525,000.00 (Quinientos Veinticinco Mil y 00/100
Nuevos Soles).

Las adquisiciones a las que se hace referencia no incluyen las de los activos fijos.

Se considera que los activos fijos y adquisiciones de bienes y/o servicios se encuentran
afectados a la actividad cuando sean necesarios para producir la renta y/o mantener su fuente.